



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PRÉDIOS DE EDUCAÇÃO												
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO RS - EREM SANTA ISABEL PROCESSO: 25190000429560 SEI 2018/0116 OBRA: ACESSIBILIDADE - INSTALAÇÃO DE ELEVADOR DE USO RESTRITO ENDEREÇO: RUA AFONSO JOSE DA SILVA, V. DAMAZONI - CEP: 00000-000 ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: VINÍCIUS SPANHOL BORDIGNON (CREA RS226377)				ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 117,48% ESTADO - Mensalista: 79,12% SINAPI - Mensalista: 51,86% MODALIDADE: DESONERADO				BDI SERVIÇOS: 26,97% 20,50% 2208/2025 01/07/2025 5 + 12 MESES (OBRA + MANUTENÇÃO) 213.720,39				
Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
1	VSU PROJ MEC AB	PRÓPRIA	01/07/2025	DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA				7.693,12				
1.1	VSU PROJ MEC AB	PRÓPRIA	01/07/2025	PROJETO MECÂNICO AS BUILT - ELEVADOR DE USO RESTRITO	1	UN	3.824,14	3.824,14	25,97%	90,22%	183,82	3.640,32
1.2	VSU PROJ EST AB	PRÓPRIA	01/07/2025	PROJETO ESTRUTURAL AS BUILT - ELEVADOR DE USO RESTRITO	1	UN	1.934,49	1.934,49	25,97%	90,22%	114,33	1.820,16
1.3	VSU PROJ ELET AB	PRÓPRIA	01/07/2025	PROJETO ELÉTRICO AS BUILT - ELEVADOR DE USO RESTRITO	1	UN	1.934,49	1.934,49	25,97%	90,22%	114,33	1.820,16
2				MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO				16.582,49				
2.1	103689	SINAPI	01/07/2025	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF. 03/2022 PS	4	m²	574,33	2.297,32	25,97%	90,22%	537,85	36,48
2.2	88458	SINAPI	01/07/2025	TAPALME COM COMPENSADO DE MADEIRA AF. 03/2024	34,85	m²	119,34	4.156,13	25,97%	90,22%	88,95	32,39
2.3	VSU MOBICANT	PRÓPRIA	01/07/2025	MOBILIZAÇÃO DE CANTIER DE OBRAS (REF. SBC 012689)	1	UN	4.077,54	4.077,54	25,97%	90,22%	1.039,78	3.037,76
2.4	ED-50155	SETOP	01/07/2025	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PAINTELADEADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	5	mês	1.234,50	6.172,50	25,97%	90,22%	1.234,50	0,00
3				ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				17.362,80				
3.1	90778	SINAPI	01/07/2025	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40	H	153,19	6.127,60	25,97%	90,22%	2,89	150,30
3.2	90780	SINAPI	01/07/2025	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80	H	140,44	11.235,20	25,97%	90,22%	3,62	136,82
4				ACORDÃO CIVIL				30.058,80				
4.1				CAIXA DE CORRIDA				22.263,82				
4.1.1	VSU LMD ANDTORRE	PRÓPRIA	01/07/2025	ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO DAS GUIAS DO ELEVADOR	21,52	M X MÊS	74,16	1.595,93	20,50%	90,22%	46,61	27,55
4.1.1.1				ANDARME METÁLICO TUBULAR, TIPO TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1,475 M E ALTURA DE 1, INCLINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM								
4.1.1.2	VSU PLATAM AND	PRÓPRIA	01/07/2025	PLATAFORMA DE MADEIRA PARA ANDAIMES METÁLICOS (REF. SIBRS 10002000) e SENEIRA C3352	2,62	M²	150,11	393,29	20,50%	90,22%	143,27	6,84
4.1.1.3	VSU PROT. PISO (ADAPT ORSE 1260)	PRÓPRIA	01/07/2025	PROTEÇÃO DE PISO CONTRA IMPACTOS COM CHAPA COMPENSADA RESINADA E = 6MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,62	M²	37,22	97,51	20,50%	90,22%	31,65	5,57
4.1.1.4	VSU EST MET REF CX COR EUR	PRÓPRIA	01/07/2025	ESTRUTURA METÁLICA DE REFORÇO PARA CAIXA DE CORRIDA DE ELEVADOR DE USO RESTRITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI 100024 E SETOP 020568)	616,91	KG	28,88	17.816,36	20,50%	90,22%	19,24	9,64
4.1.1.5	VSU CHAÇO ASTM A572 G50 S8	PRÓPRIA	01/07/2025	CHAPA DE AÇO ASTM A572 G50, ESPESSURA 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SBC 100305)	0,24	M²	2.893,92	694,54	20,50%	90,22%	2.342,14	551,78
4.1.1.6	VSU CHAÇO ASTM A572 G50 S8	PRÓPRIA	01/07/2025	CHAPA DE AÇO ASTM A572 G50, ESPESSURA 3/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SBC 100305)	0,27	M²	2.064,08	557,30	20,50%	90,22%	1.512,30	561,78
4.1.1.7	VSU MICCON GRAUTE SCM	PRÓPRIA	01/07/2025	MICROCONCRETO GRAUTE, 5 CM DE ESPESSURA (REF. IORES 040809)	0,25	M²	467,58	116,89	20,50%	90,22%	334,77	132,79
4.1.1.8	VSU CHUMB FOR ARR EST MET ELEV 1	PRÓPRIA	01/07/2025	CHUMBADOR DIÂMETRO 1" COM PORCA E ARRUELA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SICRO 0407740)	4	UN	118,57	474,28	20,50%	90,22%	111,21	7,36
4.1.1.9	VSU CHUMB FOR ARR EST MET ELEV 5/8	PRÓPRIA	01/07/2025	CHUMBADOR DIÂMETRO 5/8" COM PORCA E ARRUELA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SICRO 0407740)	14	KG	36,98	517,72	20,50%	90,22%	29,62	7,36
4.1.2				PREPARAÇÃO E PINTURA DAS PAREDES INTERNAS				5.313,15				
4.1.2.1	VSU PREP SUP LIX	PRÓPRIA	01/07/2025	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA COM LIXAMENTO - PAREDES E TETO (REF. ORSE 044)	61,36	M²	5,07	311,09	20,50%	90,22%	1,79	3,28
4.1.2.2	VSU LAVP ESCMAN	PRÓPRIA	01/07/2025	LAVAGEM DE PAREDE COM ESCOVAÇÃO MANUAL (REF. ORSE 13171)	61,36	M²	8,33	511,13	20,50%	90,22%	4,36	3,97
4.1.2.3	104411	SINAPI	01/07/2025	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF. 10/2022	61,36	m³	6,30	386,57	20,50%	90,22%	3,88	2,42
4.1.2.4	104960	SINAPI	01/07/2025	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 10MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	61,36	m²	49,21	3.019,52	20,50%	90,22%	40,15	9,06
4.1.2.5	88485	SINAPI	01/07/2025	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	61,36	m²	4,33	265,69	20,50%	90,22%	2,36	1,97
4.1.2.6	104642	SINAPI	01/07/2025	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	61,36	m²	13,35	818,15	20,50%	90,22%	8,51	4,84
4.1.3				FUNDO DE PISO				412,13				
4.1.3.1	98614	SINAPI	01/07/2025	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2020	2,62	m²	2,37	6,21	20,50%	90,22%	0,72	1,65
4.1.3.2	98556	SINAPI	01/07/2025	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMÃOS, REFORÇADA COM FIO DE POLIESTER (MM). AF. 08/2023	2,62	m²	71,63	187,68	20,50%	90,22%	42,25	29,38
4.1.3.3	102494	SINAPI	01/07/2025	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE GRAUTE. AF. 05/2021	2,62	m²	83,30	218,24	20,50%	90,22%	74,70	8,60
4.1.4				LAVAGEM DE CAIXA DE CORRIDA				968,04				
4.1.4.1	VSU LAVP ESCMAN	PRÓPRIA	01/07/2025	LAVAGEM DE PAREDE COM ESCOVAÇÃO MANUAL (REF. ORSE 13171)	2,62	M²	8,33	21,82	20,50%	90,22%	4,36	3,97
4.1.4.2	104411	SINAPI	01/07/2025	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF. 10/2022	2,62	m³	6,30	16,51	20,50%	90,22%	3,88	2,42
4.1.4.3	104960	SINAPI	01/07/2025	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 10MM, COM TALISCAS. AF. 03/2024	2,62	m²	49,21	128,93	20,50%	90,22%	40,15	9,06
4.1.4.4	88484	SINAPI	01/07/2025	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	2,62	m²	5,43	14,23	20,50%	90,22%	2,69	2,74
4.1.4.5	104640	SINAPI	01/07/2025	PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	2,62	m²	16,01	41,95	20,50%	90,22%	8,27	6,74
4.1.4.6	VSU GANCHO PEELUR	PRÓPRIA	01/07/2025	GANCHO 2 TON PARA LAJE PARA PLATAFORMA ELEVATORIAL/ELEVADOR DE USO RESTRITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. ORSE 1252)	2	UN	72,30	144,60	20,50%	90,22%	51,02	21,28
4.1.5				IMPERMEABILIZAÇÃO EXTERNA				262,08				
4.1.5.1	98555	SINAPI	01/07/2025	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMÃOS, AF. 08/2023	2,62	m²	37,77	99,96	20,50%	90,22%	19,81	17,96
4.1.5.2	VSU PROT MEC IMPERM ASF	PRÓPRIA	01/07/2025	PROTEÇÃO MECÂNICA COM 3,5 CM SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA (REF. SBC 160363)	2,62	M²	62,28	163,12	20,50%	90,22%	28,86	33,40
4.1.6				RECONSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS				1.439,58				
4.1.6.1	VSU RECUP CONC SIREFORÇO ARG POLIM	PRÓPRIA	01/07/2025	RECUPERAÇÃO DE CONCRETO, SEM REFORÇO, RECONSTITUIÇÃO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA ESP = 25MM (REF. SENEIRA C4)	3	M³	419,34	1.258,02	20,50%	90,22%	284,89	134,45
4.1.6.2	VSU RECUP REP PISO CIMENT	PRÓPRIA	01/07/2025	RECUPERAÇÃO E REPARO DE PISOS CIMENTADOS (REF. SBC 023154)	3	M³	60,52	181,56	20,50%	90,22%	20,16	40,36
4.2				CASA DE MÁQUINAS				4.430,48				
4.2.1	103334	SINAPI	01/07/2025	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19 CM ESPESSURA 14 CM (BLOCO DETADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	7,5	m³	163,90	1.229,24	20,50%	90,22%	84,71	79,19
4.2.2	91341	SINAPI	01/07/2025	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	2,94	m²	1.042,90	3.066,12	20,50%	90,22%	1.030,29	12,61
4.2.3	90438	SINAPI	01/07/2025	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES QUE IGUAIS A 100 MM. AF. 02/2023	2	UN	67,55	135,10	20,50%	90,22%	14,21	53,34
4.3				PAVIMENTOS				533,64				
4.3.1	AS PISO TATIL	PRÓPRIA	01/07/2025	PISO TATIL OU ALERTA DIRECIONAL EM BORRACHA AMARELA (REF. SBC 171854)	1,5	M²	355,76	533,64	20,50%	90,22%	286,07	69,69
4.4				CAIXAS METÁLICAS				6.484,34				
4.4.1	VSU CX FERRO ESM 4X2	PRÓPRIA	01/07/2025	CAIXA DE FERRO ESMALTADO, DIMENSÕES 4X2", C/ TAMPA, CEGA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SBC 059035)	9	UN	35,84	322,56	20,50%	90,22%	20,83	15,01
4.4.2	VSU CX FERRO ESM 4X4	PRÓPRIA	01/07/2025	CAIXA DE PASSAGEM DE FERRO ESMALTADO, DIMENSÕES 4X4", C/ TAMPA CEGA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SBC 061012)	3	UN	63,16	189,48	20,50%	90,22%	48,75	14,41
4.5				CONDUITE/ENCABIMHAMENTOS				2.784,12				
4.5.1	TSF 035 - ADAPTADO ORSE 616	PRÓPRIA	01/07/2025	CURVA 90° METÁLICA, CROSCA 3/4"	9	UN	38,59	347,31	20,50%	90,22%	29,73	8,86
4.5.2	TSF 036 - ADAPTADO ORSE 616	PRÓPRIA	01/07/2025	CURVA 90° METÁLICA, CROSCA 1"	2	UN	56,80	113,60	20,50%	90,22%	46,61	10,19
4.5.3	TSF 189 - ADAPTADO BANCO SBC COD 67094	PRÓPRIA	01/07/2025	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" - FORN E INST	38	M	35,71	1.356,98	20,50%	90,22%	19,67	15,84
4.5.4	TSF 216 - ADAPTADO BANCO SBC COD 67095	PRÓPRIA	01/07/2025	ELETRODUTO METÁLICO GALVANIZADO 1"	6	M	61,14	366,84	20,50%	90,22%	40,96	20,18
4.5.5	TSF 132 - ADAPTADO BANCO ORSE COD 13376	PRÓPRIA	01/07/2025	LUBA PILETODUTO, METÁLICO, ROSCÁVEL 3/4" - FORN E INST	18	UN	13,01	234,18	20,50%	90,22%	4,92	8,09
4.5.6	TSF 133 - ADAPTADO BANCO ORSE COD 13611	PRÓPRIA	01/07/2025	LUBA PILETODUTO, METÁLICO, ROSCÁVEL, 1" - FORN E INST	4	UN	14,72	58,88	20,50%	90,22%	5,71	9,01
4.5.7	TSF 135 - ADAPTADO BANCO SBC COD 58120	PRÓPRIA	01/07/2025	CONDULETE ALUM MULTIPLO 3/4" - SEM TAMPA (3 TAMPOES - 2 CONECTORES)	1	UN	59,05	59,05	20,50%	90,22%	25,82	24,23
4.5.8	TSF 136 - ADAPTADO BANCO SBC COD 62615	PRÓPRIA	01/07/2025	TAMPA CEGA EM ALUMÍNIO PARA CONDULETE 1/2" E 3/4"	1	UN	18,76	18,76	20,50%	90,22%	14,13	4,63
4.5.9	TSF 200 - ADAPTADO SBC COD 62106	PRÓPRIA	01/07/2025	CONDULETE ALUM MULTIPLO 1" - SEM TAMPA (3 TAMPOES - 2 CONECTORES)	4	UN	54,87	219,48	20,50%	90,22%	30,64	24,23
4.5.10	TSF 231 - ADAPTADO BANCO AGETOP CIVIL COD 72395	PRÓPRIA	01/07/2025	TAMPA CEGA EM ALUMÍNIO PARA CONDULETE 1"	4	UN	7,01	28,04	20,50%	90,22%	5,64	1,37
4.6				DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO				988,19				
4.6.1	TSF 042 - ADAPTADO BANCO SINAPI 83653	PRÓPRIA	01/07/2025	DISJUNTOR 1x10A (MONOPOLAR) C 5kA	2	UN	9,35	18,70	20,50%	90,22%	7,74	1,51
4.6.2	TSF 016 - ADAPTADO SINAPI 83655	PRÓPRIA	01/07/2025	DISJUNTOR 1x20A CURVA "C" 5kA	1	UN	13,24	13,24	20,50%	90,22%	10,32	2,92
4.6.3	VSU DISJ MONOPOL 25 A CURV C	PRÓPRIA	01/07/2025	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, CURVA "C"								



25190000429560

5.4.1	91926	SINAPI	01/07/2025	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	220	M	5,24	1.152,80	20,50%	90,22%	3,93	1,31
5.4.2	91928	SINAPI	01/07/2025	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	16	M	8,13	146,34	20,50%	90,22%	6,35	1,78
5.5				LUMINARIAS E LÂMPADAS				553,88				
5.5.1	TSF 130 - ADAPTADO BANCO SINAPI COD 57657	PRÓPRIA	01/07/2025	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, C/ LÂMPADA BULBO LED 15W	4	UN	138,22	552,88	20,50%	90,22%	119,34	18,88
5.6				TOMADAS E INTERRUPTORES				351,44				
5.6.1	91953	SINAPI	01/07/2025	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	2	UN	38,25	76,50	20,50%	90,22%	21,69	16,56
5.6.2	VSB INT PTW 10A	PRÓPRIA	01/07/2025	INTERRUPTOR PARALELO (THREE-WAY), 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SBC 982197)	2	UN	83,53	167,06	20,50%	90,22%	64,88	18,65
5.6.3	TSF 031 - ADAPTADO SINAPI COD 62001	PRÓPRIA	01/07/2025	TOMADA SIMPLES 2P+T (20A) P/CONDUTITE 3/4" C/ESPALHO	3	UN	35,96	107,88	20,50%	90,22%	18,93	17,03
5.7				ACESSÓRIOS E FERRAGENS				597,41				
5.7.1	TSF 008 - ADAPT BANCO ORSE 8441	PRÓPRIA	01/07/2025	ABRACADEIRA TIPO D CUNHA P/ ELETRODUTO 3/4"	30	UN	8,95	268,50	20,50%	90,22%	4,53	4,42
5.7.2	TSF 009 - ADAPT BANCO ORSE 12140	PRÓPRIA	01/07/2025	ABRACADEIRA TIPO D CUNHA P/ ELETRODUTO 1"	5	UN	9,17	45,85	20,50%	90,22%	4,75	4,42
5.7.3	TSF 023 - ADAPTADO ORSE 698	PRÓPRIA	01/07/2025	FORN E COLOCAÇÃO DE ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO (100 PCAS)	1	UN	133,28	133,28	20,50%	90,22%	48,31	84,97
5.7.4	TSF 007 - ADAPT BANCO AGESTOP CIVIL 71321	PRÓPRIA	01/07/2025	FITA AUTOFUSÃO ROLO DE 10M	1	UN	42,00	42,00	20,50%	90,22%	32,80	9,20
5.7.5	TSF 006 - ADAPT BANCO AGESTOP CIVIL 71331	PRÓPRIA	01/07/2025	FITA ISOLANTE ROLO DE 20M	2	UN	34,84	69,68	20,50%	90,22%	16,22	18,42
5.7.6	TSF 166 - ADAPTADO BANCO SBC COD 67232	PRÓPRIA	01/07/2025	BUCHA NYLON COM PARAFUSO S-8	35	UN	1,10	38,50	20,50%	90,22%	0,78	0,32
5.8				QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO				277,12				
5.8.1	QDLF SOB PVC C/BARR 6DISJ	PRÓPRIA	01/07/2025	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, PARA LUZ E FORÇA, EM PVC, COM BARRAMENTO, PARA ATÉ 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SEINFRA C2066)	1	UN	277,12	277,12	20,50%	90,22%	221,83	55,29
6				ELEVADOR DE USO RESTRITO				118.391,00				
6.1	VSB EUR/HID SANTA ISABEL	PRÓPRIA	01/07/2025	ELEVADOR DE USO RESTRITO COM ACONDIONAMENTO HIDRÁULICO, CONF. ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO, PARA EEEM SANTA ISABEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1	UN	118.391,00	118.391,00	25,97%	90,22%	100.632,35	17.758,65
7				DESMOBILIZAÇÃO				7.283,74				
7.1	97637	SINAPI	01/07/2025	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 99/2023	34,65	m²	3,80	131,67	25,97%	90,22%	0,92	2,88
7.2	AS LIMPEZA OBRA	PRÓPRIA	01/07/2025	LIMPEZA FINAL DE OBRA	50	M²	51,81	2.590,50	25,97%	90,22%	14,85	36,96
7.3	VSB CARGA MAN CAÇAMBA ENTULHO	PRÓPRIA	01/07/2025	CARGA MANUAL DE CAÇAMBA DE ENTULHO (REF. SBC 022809)	2	M²	21,57	43,14	25,97%	90,22%	5,80	15,77
7.4	VSB CAÇAMBA ENTULHO VSM3	PRÓPRIA	01/07/2025	ALUGUEL DE CAÇAMBA DE 5 M³ PARA RETRADA DE ENTULHO DE OBRA, INCL. CARRREGAMENTO, TRANSPORTE E DESCARTE EM LOCAL AUTORIZADO (REF. EMOP 19862)	1	UN	440,89	440,89	25,97%	90,22%	440,89	0,00
7.5	VSB DESMOBICANT	PRÓPRIA	01/07/2025	DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS (REF. SBC 012689)	1	UN	4.077,54	4.077,54	25,97%	90,22%	1.038,78	3.037,76
8				MANUTENÇÕES				4.800,00				
8.1	VSB MAN EUR/HID	PRÓPRIA	01/07/2025	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ELEVADOR DE USO RESTRITO HIDRÁULICO	12	MES	400,00	4.800,00	25,97%	90,22%	400,00	0,00
				TOTAL DO ORÇAMENTO				213.720,39				





25190000429560

Nome do documento: PLANILHA_ORCAMENTARIA_EEEMSANTAISABEL.pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Vinicius Spanhol Bordignon

SOP / DOC / 482193901

22/08/2025 12:31:49

